Soit une dépréciation  totale de :   27 379 K€

(3) Activité Vente d’électricité France

Deux fermes situées en France (Bel Air et Plateau) ont donné lieu à une dépréciation de 2 518 K€, imputable sur :

o les goodwill :   2 499 K€
o les actifs corporels :   19 K€

(4) Activité Vente d’électricité Maroc

Les calculs effectués selon la méthode des flux futurs de trésorerie actualisés sur la base de données d’exploitation
constatées et prévisionnelles ont conduit à constater une dépréciation de 14 950 K€, imputable en totalité sur le goodwill.

(5) Activité Non Wind

Des dépréciations ont été constatées sur le goodwill et les actifs suivants :

o Biocarb :   1 777 K€
o Theolia Première Nation (Canada) :   831 K€
o Ecoval Technology (construction d’untiés de traitement de l’eau) :   109 K€
o Windream One :   502 K€

Soit une dépréciation totale de 3 219 K€ pour l’activité Non Wind.

Ces dépréciations affectent les goodwill.

• Analyse de la sensibilité

La variation du taux d’actualisation d’1 % impacte les résultats des tests de dépréciation de la manière suivante :

07/3527766_19  175

Dépréciation à
+ 1%

Dépréciation
retenue

Dépréciation à -
1%

Développement et construction de parcs éoliens Allemagne (49 316) (44 606) (38 351)

Développement et construction de parcs éoliens Italie (15 268) -   -

Activité de production d’énergie d’origine éolienne (59 870) (44 846) (31 133)

TOTAL (124 455) (89 452) (69 484)

L’impact en résultat des dépréciations comptabilisées est détaillé en note 30.

12. Entreprises associées

Au 31 décembre 2008, le résultat des entités consolidées par la méthode de la mise en équivalence correspond aux
sociétés suivantes :

en milliers d'euros % de contrôle
QP dans la situation
nette des entreprises

associées

QP dans le résultat des
entreprises associées

Erneuerbare Energie Ernte Vier Gmbh 48,00% (110) (110)

Naturstromez 48,00%   -   -

Ecolution 35,29% 24 772 (232)

Theolia India Wind Power 50,00% 646 (140)